上進スカウト保護者各位

ボーイ隊上進のご案内

三指、この度カブスカウトから、ボーイスカウトに上進するにあたり、下記のものを準備していただきたいと思います。

家庭、勉学面でも何かと大変な時期だとは思いますが、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。弥栄

上進式では「ちかい」を宣誓します。上進式までに覚えてきてください。

■私は名誉にかけて次の３条の実行を誓います。

  １、仏（神）と国とに誠を尽くしおきてを守ります。

 １、いつも、他の人々をたすけます。

 １、からだを強くし、心をすこやかに、徳をやしないます。

ご準備いただく備品 価格 ご準備いただく備品 価格

制服 半袖シャツ ¥3,456 ～ ボーイスカウト スカウトハンドブック ¥972

制服 ズボン ¥4,104 ～ ボーイスカウト 歌集 ¥518

制服 ベルト ¥1,026 ～ ６ｍロープ（持っていなければご購入ください） ¥596

制服 スカウトハット ¥3,888 ～ シルバコンパス ¥2,570

チーフリング ¥216 ～ 座標定規 ¥108

キャンプ用品

寝袋 カブの時に使用していたものでも構いません。

ロールマット 寝袋の下に引きます

折りたたみ椅子 リュックに入るコンパクトなものを選んでください。

食器、箸、スプーン、マイカップ カブの時に使用していたものでも構いません。

懐中電灯 カブの時に使用していたものでも構いません。

リュック 60リットル以上の容量をお勧めします。

※キャンプ用品については最初のキャンプではカブの時に使用していたもので大丈夫です。春のキャンプで先輩スカウ

トの装備を見てから次の夏のキャンプに合わせてご購入頂いても遅くはありません。

■集会の日程・内容について

基本的にカブ・ビーバーと同様に第１日曜日と第３日曜日に行いますが、中学生の試験日程に合わせて変則的に他の日

曜日に行う場合があります。

一部の集会は班長を中心にして班会議で活動内容を計画して実行します。

■進級・進歩について

ボーイ隊での進級は 初級章 → ２級章 → １級章 → 菊章 と進級していきます。カブと違い学年が上がったからとい

って進級はせず、スカウトからの自己申告で進級項目のサインを進めていきます。

スカウトハンドブック用のノートを１冊ご用意頂いて、ノートに学習した内容を記入して頂くと集会時にスムーズにサ

インできます。一部の進級項目はご家庭でサインして頂く部分もございますのでご協力ください。

■野営大会について

ボーイ隊では４年に１回の周期でジャンボリー(日本全国対象、約6泊7日)とキャンポリー(東海地区対象、約5泊6日)

の野営大会が開催されます。キャンポリーは基本的に全スカウトが参加できますが、ジャンボリーは尾張西地区での選

抜となり、その時点で学年や進級を考慮して地区面接のうえで決定となります。

次回の開催予定は2018年に第17回日本ジャンボリーが、2020年に第3回東海キャンポリーが開催予定です。

■連絡先

ご不明な点やご相談等ございましたら以下の連絡先までご連絡ください

一宮第４団ボーイ隊 隊長 田淵浩之

電話：０９０－１７２０－９３６２ LINE ID：hiroyuki.tabuchi メール：hiroyuki.tabuchi@gmail.com